
名称 普通寄付金

301,645,935
443,195,595
419,359,241
430,722,150
190,495,849
334,065,300
393,244,418
419,434,975
554,220,780
591,547,600
347,138,500
416,468,442
159,090,587
320,734,570
897,009,474
571,237,135
434,380,793
490,319,225
650,776,000
600,994,999

1,015,058,586
904,940,710
523,082,650
729,235,750

1,156,947,832
1,006,627,310
607,609,698
619,527,095
651,713,750
661,259,876
622,447,619
501,923,690
373,496,896
357,406,330

0
18,697,359,360

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2770

2790

2800

2820

2830

2840

2580

2590

2600

2610

2620

2630

2750

2760

2780

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

0.4
5.8
0.7
5.7
1.4
8.0
10.9
2.5
20.3
7.8
1.8
4.9
6.7
8.4
3.2
19.9
2.1
0.4
8.8
3.4
5.9
5.6
2.3
9.5
19.8
16.5
1.2
2.8
3.5
7.5
12.2
1.2
3.1
0.8

6.8

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,318
2,079
2,081
3,013
1,433
2,085
4,160
3,086
8,094
4,970
2,486
2,830
2,047
2,658
5,220
8,089
3,743
2,979
3,055
2,187
3,722
25,547
2,860
3,385
4,589
5,993
3,586
3,684
4,203
3,798
4,195
2,369
2,351
3,012

0
4,850

413,247,378
847,633,634
513,033,810
715,787,835
219,465,896

1,204,783,987
1,067,215,101
870,737,632

2,207,122,683
1,442,357,218
329,752,105

1,597,192,778
266,979,183

1,128,516,323
1,904,732,902
2,218,655,342
1,122,853,200
1,022,937,402
1,196,747,886
1,357,325,471
2,793,156,089
2,728,571,371
1,794,218,351
1,783,944,034
3,974,889,392
3,184,183,978
1,020,001,928
1,300,626,275
1,210,523,471
973,188,671

1,297,515,945
561,593,096
480,540,677
805,049,624
105,376,613

45,660,457,281

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県 ・宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

埼玉県西北

埼玉県南東

千葉県

山形県

茨城県

青森県

群馬県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

長野県

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

岐阜県 ・三重県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

大阪南部 ・和歌山県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

広島県 ・山口県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

長崎県 ・佐賀県

その他

2,695,350
3,331,600
3,188,000
5,542,500
1,184,600
1,626,000
4,903,000
3,664,000
6,146,000
5,044,100
3,032,500
3,774,500
1,323,500
3,228,500
10,180,500
5,529,500
5,369,500
5,876,500
5,352,000
5,369,900
12,320,300
11,225,500
4,637,000
3,657,000
11,038,000
9,311,500
7,494,800
5,747,700
7,334,000
7,880,500
7,866,500
5,336,000
4,445,455
4,208,100

0
188,864,405

240,000
1,577,000
1,009,254
990,000
401,000

1,700,000
3,376,000
1,105,000
12,058,000
8,014,000
630,000

1,576,000
902,500

2,093,500
4,822,845
9,234,000
1,346,000
1,400,000
3,282,000
1,229,000
3,365,500

104,505,500
2,068,000
1,584,000
8,059,000
10,977,000
2,627,500
3,474,000
4,658,722
3,652,315
4,988,006
131,000
984,000

1,995,000
35,987

210,091,629

2,935,350
4,908,600
4,197,254
6,532,500
1,585,600
3,326,000
8,279,000
4,769,000
18,204,000
13,058,100
3,662,500
5,350,500
2,226,000
5,322,000
15,003,345
14,763,500
6,715,500
7,276,500
8,634,000
6,598,900
15,685,800
115,731,000
6,705,000
5,241,000
19,097,000
20,288,500
10,122,300
9,221,700
11,992,722
11,532,815
12,854,506
5,467,000
5,429,455
6,203,100

35,987
398,956,034

2,227
2,361
2,016
2,168
1,106
1,595
1,990
1,545
2,249
2,627
1,473
1,890
1,087
2,002
2,874
1,825
1,794
2,442
2,826
3,017
4,214
4,530
2,344
1,548
4,161
3,385
2,822
2,503
2,853
3,036
3,064
2,307
2,309
2,059

0
82,249

10
136
14
123
16
128
217
38
457
204
26
93
73
168
92
363
38
9

250
102
250
253
54
147
822
559
34
71
99
228
375
28
71
16
0

5,564

0
2
3
0
0
0
16
0
3
46
0
3
0
3
1
51
0
0
0
0
19
3
0
0
84
3
0
0
0
2
24
0
0
2
0

265

地区

714,893,313
1,290,829,229
932,393,051

1,146,509,985
409,961,745

1,538,849,287
1,460,459,519
1,290,172,607
2,761,343,463
2,033,904,818
676,890,605

2,013,661,220
426,069,770

1,449,250,893
2,801,742,376
2,789,892,477
1,557,233,993
1,513,256,627
1,847,523,886
1,958,320,470
3,808,214,675
3,633,512,081
2,317,301,001
2,513,179,784
5,131,837,224
4,190,811,288
1,627,611,626
1,920,153,370
1,862,237,221
1,634,448,547
1,919,963,564
1,063,516,786
854,037,573

1,162,455,954
105,376,613

64,357,816,641

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2023年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2760

2770

2590

2660

2580

2790

2650

2690

2710

2560

2700

2600

2750

2680

2670

2640

2570

2620

2530

2740

2610

2780

2820

2840

2800

2720

2730

2630

2550

2520

2510

2830

2540

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

5.6
20.3
19.9
16.5
3.2
7.8
19.8
3.5
12.2
10.9
7.5
2.1
5.9
2.8
1.2
9.5
2.5
8.8
5.7
0.8
0.4
2.3
4.9
8.4
1.8
1.2
3.1
3.4
8.0
0.7
5.8
6.7
1.4
0.4

6.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
25,547
8,094
8,089
5,993
5,220
4,970
4,589
4,203
4,195
4,160
3,798
3,743
3,722
3,684
3,586
3,385
3,086
3,055
3,013
3,012
2,979
2,860
2,830
2,658
2,486
2,369
2,351
2,187
2,085
2,081
2,079
2,047
1,433
1,318

0
4,850

愛知県

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市）

大阪北部

東京都 ・沖縄県

千葉県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

広島県 ・山口県

新潟県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

長野県

東京都（北マリアナ諸島他）

兵庫県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

大阪南部 ・和歌山県

埼玉県西北

静岡県 ・山梨県

福島県

長崎県 ・佐賀県

石川県 ・富山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

茨城県

群馬県

山形県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

岐阜県 ・三重県

栃木県

岩手県 ・宮城県

北海道西部

青森県

秋田県

北海道東部

その他

11,225,500
6,146,000
5,529,500
9,311,500
10,180,500
5,044,100
11,038,000
7,334,000
7,866,500
4,903,000
7,880,500
5,369,500
12,320,300
5,747,700
7,494,800
3,657,000
3,664,000
5,352,000
5,542,500
4,208,100
5,876,500
4,637,000
3,774,500
3,228,500
3,032,500
5,336,000
4,445,455
5,369,900
1,626,000
3,188,000
3,331,600
1,323,500
1,184,600
2,695,350

0
188,864,405

104,505,500
12,058,000
9,234,000
10,977,000
4,822,845
8,014,000
8,059,000
4,658,722
4,988,006
3,376,000
3,652,315
1,346,000
3,365,500
3,474,000
2,627,500
1,584,000
1,105,000
3,282,000
990,000

1,995,000
1,400,000
2,068,000
1,576,000
2,093,500
630,000
131,000
984,000

1,229,000
1,700,000
1,009,254
1,577,000
902,500
401,000
240,000
35,987

210,091,629

115,731,000
18,204,000
14,763,500
20,288,500
15,003,345
13,058,100
19,097,000
11,992,722
12,854,506
8,279,000
11,532,815
6,715,500
15,685,800
9,221,700
10,122,300
5,241,000
4,769,000
8,634,000
6,532,500
6,203,100
7,276,500
6,705,000
5,350,500
5,322,000
3,662,500
5,467,000
5,429,455
6,598,900
3,326,000
4,197,254
4,908,600
2,226,000
1,585,600
2,935,350

35,987
398,956,034

4,530
2,249
1,825
3,385
2,874
2,627
4,161
2,853
3,064
1,990
3,036
1,794
4,214
2,503
2,822
1,548
1,545
2,826
2,168
2,059
2,442
2,344
1,890
2,002
1,473
2,307
2,309
3,017
1,595
2,016
2,361
1,087
1,106
2,227

0
82,249

253
457
363
559
92
204
822
99
375
217
228
38
250
71
34
147
38
250
123
16
9
54
93
168
26
28
71
102
128
14
136
73
16
10
0

5,564

3
3
51
3
1
46
84
0
24
16
2
0
19
0
0
0
0
0
0
2
0
0
3
3
0
0
0
0
0
3
2
0
0
0
0

265

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2023年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2760

2660

2650

2770

2750

2580

2590

2790

2710

2690

2700

2670

2680

2620

2560

2610

2600

2780

2630

2530

2740

2720

2730

2820

2840

2640

2510

2570

2520

2800

2550

2500

2830

2540

9990

総計

(2023-24年度寄付額順位）
今期普通寄付

5.6
16.5
19.8
20.3
5.9
3.2
19.9
7.8
12.2
3.5
7.5
1.2
2.8
8.8
10.9
0.4
2.1
2.3
3.4
5.7
0.8
1.2
3.1
4.9
8.4
9.5
5.8
2.5
0.7
1.8
8.0
0.4
6.7
1.4

6.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
25,547
5,993
4,589
8,094
3,722
5,220
8,089
4,970
4,195
4,203
3,798
3,586
3,684
3,055
4,160
2,979
3,743
2,860
2,187
3,013
3,012
2,369
2,351
2,830
2,658
3,385
2,079
3,086
2,081
2,486
2,085
1,318
2,047
1,433

0
4,850

愛知県

大阪北部

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

埼玉県南東

東京都（北マリアナ諸島他）

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

千葉県

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

静岡県 ・山梨県

新潟県

石川県 ・富山県

長野県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

岐阜県 ・三重県

福島県

長崎県 ・佐賀県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

茨城県

群馬県

大阪南部 ・和歌山県

北海道西部

埼玉県西北

岩手県 ・宮城県

山形県

栃木県

北海道東部

青森県

秋田県

その他

11,225,500
9,311,500
11,038,000
6,146,000
12,320,300
10,180,500
5,529,500
5,044,100
7,866,500
7,334,000
7,880,500
7,494,800
5,747,700
5,352,000
4,903,000
5,876,500
5,369,500
4,637,000
5,369,900
5,542,500
4,208,100
5,336,000
4,445,455
3,774,500
3,228,500
3,657,000
3,331,600
3,664,000
3,188,000
3,032,500
1,626,000
2,695,350
1,323,500
1,184,600

0
188,864,405

104,505,500
10,977,000
8,059,000
12,058,000
3,365,500
4,822,845
9,234,000
8,014,000
4,988,006
4,658,722
3,652,315
2,627,500
3,474,000
3,282,000
3,376,000
1,400,000
1,346,000
2,068,000
1,229,000
990,000

1,995,000
131,000
984,000

1,576,000
2,093,500
1,584,000
1,577,000
1,105,000
1,009,254
630,000

1,700,000
240,000
902,500
401,000
35,987

210,091,629

115,731,000
20,288,500
19,097,000
18,204,000
15,685,800
15,003,345
14,763,500
13,058,100
12,854,506
11,992,722
11,532,815
10,122,300
9,221,700
8,634,000
8,279,000
7,276,500
6,715,500
6,705,000
6,598,900
6,532,500
6,203,100
5,467,000
5,429,455
5,350,500
5,322,000
5,241,000
4,908,600
4,769,000
4,197,254
3,662,500
3,326,000
2,935,350
2,226,000
1,585,600

35,987
398,956,034

4,530
3,385
4,161
2,249
4,214
2,874
1,825
2,627
3,064
2,853
3,036
2,822
2,503
2,826
1,990
2,442
1,794
2,344
3,017
2,168
2,059
2,307
2,309
1,890
2,002
1,548
2,361
1,545
2,016
1,473
1,595
2,227
1,087
1,106

0
82,249

253
559
822
457
250
92
363
204
375
99
228
34
71
250
217
9
38
54
102
123
16
28
71
93
168
147
136
38
14
26
128
10
73
16
0

5,564

3
3
84
3
19
1
51
46
24
0
2
0
0
0
16
0
0
0
0
0
2
0
0
3
3
0
2
0
3
0
0
0
0
0
0

265

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2023年8月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2820

2630

2680

2710

2690

2620

2700

2670

2600

2550

2610

2560

2840

2510

2570

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

19.8
16.5
5.9
5.6
3.2
19.9
20.3
9.5
2.3
7.8
4.9
3.4
2.8
12.2
3.5
8.8
7.5
1.2
2.1
8.0
0.4
10.9
8.4
5.8
2.5
0.8
5.7
1.2
0.7
3.1
0.4
1.8
6.7
1.4

6.8

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
4,589
5,993
3,722
25,547
5,220
8,089
8,094
3,385
2,860
4,970
2,830
2,187
3,684
4,195
4,203
3,055
3,798
3,586
3,743
2,085
2,979
4,160
2,658
2,079
3,086
3,012
3,013
2,369
2,081
2,351
1,318
2,486
2,047
1,433

0
4,850

合計

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

岐阜県 ・三重県

兵庫県

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長野県

栃木県

石川県 ・富山県

新潟県

群馬県

北海道西部

埼玉県西北

長崎県 ・佐賀県

福島県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

11,038,000
9,311,500
12,320,300
11,225,500
10,180,500
5,529,500
6,146,000
3,657,000
4,637,000
5,044,100
3,774,500
5,369,900
5,747,700
7,866,500
7,334,000
5,352,000
7,880,500
7,494,800
5,369,500
1,626,000
5,876,500
4,903,000
3,228,500
3,331,600
3,664,000
4,208,100
5,542,500
5,336,000
3,188,000
4,445,455
2,695,350
3,032,500
1,323,500
1,184,600

0
188,864,405

8,059,000
10,977,000
3,365,500

104,505,500
4,822,845
9,234,000
12,058,000
1,584,000
2,068,000
8,014,000
1,576,000
1,229,000
3,474,000
4,988,006
4,658,722
3,282,000
3,652,315
2,627,500
1,346,000
1,700,000
1,400,000
3,376,000
2,093,500
1,577,000
1,105,000
1,995,000
990,000
131,000

1,009,254
984,000
240,000
630,000
902,500
401,000
35,987

210,091,629

19,097,000
20,288,500
15,685,800
115,731,000
15,003,345
14,763,500
18,204,000
5,241,000
6,705,000
13,058,100
5,350,500
6,598,900
9,221,700
12,854,506
11,992,722
8,634,000
11,532,815
10,122,300
6,715,500
3,326,000
7,276,500
8,279,000
5,322,000
4,908,600
4,769,000
6,203,100
6,532,500
5,467,000
4,197,254
5,429,455
2,935,350
3,662,500
2,226,000
1,585,600

35,987
398,956,034

4,161
3,385
4,214
4,530
2,874
1,825
2,249
1,548
2,344
2,627
1,890
3,017
2,503
3,064
2,853
2,826
3,036
2,822
1,794
1,595
2,442
1,990
2,002
2,361
1,545
2,059
2,168
2,307
2,016
2,309
2,227
1,473
1,087
1,106

0
82,249

822
559
250
253
92
363
457
147
54
204
93
102
71
375
99
250
228
34
38
128
9

217
168
136
38
16
123
28
14
71
10
26
73
16
0

5,564

84
3
19
3
1
51
3
0
0
46
3
0
0
24
0
0
2
0
0
0
0
16
3
2
0
2
0
0
3
0
0
0
0
0
0
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地区

5,131,837,224
4,190,811,288
3,808,214,675
3,633,512,081
2,801,742,376
2,789,892,477
2,761,343,463
2,513,179,784
2,317,301,001
2,033,904,818
2,013,661,220
1,958,320,470
1,920,153,370
1,919,963,564
1,862,237,221
1,847,523,886
1,634,448,547
1,627,611,626
1,557,233,993
1,538,849,287
1,513,256,627
1,460,459,519
1,449,250,893
1,290,829,229
1,290,172,607
1,162,455,954
1,146,509,985
1,063,516,786
932,393,051
854,037,573
714,893,313
676,890,605
426,069,770
409,961,745
105,376,613

64,357,816,641
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名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2590

2650

2660

2710

2560

2640

2620

2840

2550

2790

2700

2830

2750

2510

2530

2760

2820

2690

2630

2580

2730

2680

2570

2780

2600

2800

2540

2720

2670

2740

2520

2500

2610

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

20.3
19.9
19.8
16.5
12.2
10.9
9.5
8.8
8.4
8.0
7.8
7.5
6.7
5.9
5.8
5.7
5.6
4.9
3.5
3.4
3.2
3.1
2.8
2.5
2.3
2.1
1.8
1.4
1.2
1.2
0.8
0.7
0.4
0.4

6.8

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
8,094
8,089
4,589
5,993
4,195
4,160
3,385
3,055
2,658
2,085
4,970
3,798
2,047
3,722
2,079
3,013
25,547
2,830
4,203
2,187
5,220
2,351
3,684
3,086
2,860
3,743
2,486
1,433
2,369
3,586
3,012
2,081
1,318
2,979

0
4,850

埼玉県南東

神奈川県（横浜市・川崎市）

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

広島県 ・山口県

新潟県

大阪南部 ・和歌山県

静岡県 ・山梨県

群馬県

栃木県

千葉県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

青森県

東京都（北マリアナ諸島他）

北海道西部

福島県

愛知県

茨城県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

岐阜県 ・三重県

東京都 ・沖縄県

鹿児島県 ・宮崎県

兵庫県

埼玉県西北

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

長野県

山形県

秋田県

熊本県 ・大分県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長崎県 ・佐賀県

岩手県 ・宮城県

北海道東部

石川県 ・富山県

その他

6,146,000
5,529,500
11,038,000
9,311,500
7,866,500
4,903,000
3,657,000
5,352,000
3,228,500
1,626,000
5,044,100
7,880,500
1,323,500
12,320,300
3,331,600
5,542,500
11,225,500
3,774,500
7,334,000
5,369,900
10,180,500
4,445,455
5,747,700
3,664,000
4,637,000
5,369,500
3,032,500
1,184,600
5,336,000
7,494,800
4,208,100
3,188,000
2,695,350
5,876,500

0
188,864,405

12,058,000
9,234,000
8,059,000
10,977,000
4,988,006
3,376,000
1,584,000
3,282,000
2,093,500
1,700,000
8,014,000
3,652,315
902,500

3,365,500
1,577,000
990,000

104,505,500
1,576,000
4,658,722
1,229,000
4,822,845
984,000

3,474,000
1,105,000
2,068,000
1,346,000
630,000
401,000
131,000

2,627,500
1,995,000
1,009,254
240,000

1,400,000
35,987

210,091,629

18,204,000
14,763,500
19,097,000
20,288,500
12,854,506
8,279,000
5,241,000
8,634,000
5,322,000
3,326,000
13,058,100
11,532,815
2,226,000
15,685,800
4,908,600
6,532,500

115,731,000
5,350,500
11,992,722
6,598,900
15,003,345
5,429,455
9,221,700
4,769,000
6,705,000
6,715,500
3,662,500
1,585,600
5,467,000
10,122,300
6,203,100
4,197,254
2,935,350
7,276,500

35,987
398,956,034

2,249
1,825
4,161
3,385
3,064
1,990
1,548
2,826
2,002
1,595
2,627
3,036
1,087
4,214
2,361
2,168
4,530
1,890
2,853
3,017
2,874
2,309
2,503
1,545
2,344
1,794
1,473
1,106
2,307
2,822
2,059
2,016
2,227
2,442

0
82,249

457
363
822
559
375
217
147
250
168
128
204
228
73
250
136
123
253
93
99
102
92
71
71
38
54
38
26
16
28
34
16
14
10
9
0

5,564

3
51
84
3
24
16
0
0
3
0
46
2
0
19
2
0
3
3
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
3
0
0
0
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